

Secco

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
in der 0,75 Liter Flasche

White Secco **7,50 €**

frisch, fruchtig, prickelnd,
für prickelnde Momente (10,00 € / 1 l)
Alk. 11,5 %

Pink Secco **7,50 €**

Die zarte Variante in Rosé (10,00 € / 1 l)
Alk. 11,5 %

Alkoholfrei

in der 0,75 Liter Flasche

0 % - Traubensecco **7,00 €**

Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure (9,33 € / 1 l)
Let's go party - mit großem Spaßfaktor,
aber ganz ohne Alkohol!

ZERO **7,50 €**

Schäumendes Getränk
aus entalkoholisierten Wein (10,00 € / 1 l)

Traubensaft **4,00 €**

aus unseren weißen Weintrauben (5,33 € / 1 l)

Köstlichkeiten

Handmade ganz groß geschrieben!
... von süß bis sauer, von fruchtig bis geistig...
je nach Verfügbarkeit!



Ihre Notizen:

**„Das Leben ist zu kurz
Um schlechten Wein zu trinken!“**
Johann Wolfgang von Goethe

Events & Weinproben

Gedeckter Tisch in den Weinbergen

Der gedeckte Tisch ist für zwei, aber auch für mehrere Personen buchbar. Es enthält eine leckere Brotzeit, eine Flasche Wasser und einen Wein nach Wahl. 60,00 € für zwei Personen (Geme auch als ToGo)

Weintour „Da wo der Wein wächst..“

Genießen Sie in freier Natur eine Weinprobe mit dem Planwagen. Wir fahren ab 8 Personen.
Gerne führen wir Sie durch unsere Weinberge und erklären Ihnen die Einzigartigkeit unserer Rebsorten.

Rebstockpatenschaft

Die Rebstock Patenschaft ist auf 2 Jahre festgelegt. Es sind 3 Rebstöcke, die Rebsorte dürfen Sie selbst bestimmen. Sie erhalten ein Patenschaft-Zertifikat und ein personalisiertes Patenschild zur Anbringung an dem Rebstock. Das wichtigste dabei, ist die 2malige Lieferung á 3 Flaschen "Patenwein" mit personalisiertem Etikett.



WINZERHOF_GUEMPELEIN

Neuigkeiten, Infos mehr dazu auf **Instagram**

Verkaufs- und Lieferbedingungen

- Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit.
- Die Preise sind inkl. gesetzlicher MwSt. ab Hof. Versand erfolgt auf Rechnung des Käufers per Post oder Spedition. Postversand 6 oder 12 Flaschen pro Paket 8,90 €.
- Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Hüttenheim. Gerichtsstand ist das Amtsgericht Kitzingen bzw. Landgericht Würzburg
- Eventuelle kleine kristalline Ausscheidungen sind Salze der Weinsäure und wirken sich nicht nachteilig auf den Geschmack des Weines aus. Wir empfehlen, den Wein nach dem Transport mindestens 1 Woche kühl zu lagern.
- Bis zur vollständigen Zahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

Gümpel Winzerhof & Weincafé



WEINLISTE



Bernhard & Sabine Gümpel
Hüttenheim 71 97348 Willanzheim
Tel.: 09326 1204

famguempelein@googlemail.com
www.winzerhof-guempelein.de

A guter Liter

Qualitätsweine in der 1,0 Liter Flasche

2023 Silvaner trocken * **6,50 €**

der klassische Franke, saftig, nachhaltig, mineralisch Alk. 12,0 %

2022 Müller-Thurgau trocken * **6,50 €**

inhaltsreich, kräftig, blumig Alk. 12,0 %

2023 Bacchus halbtrocken * **6,50 €**

frisch, saftig, vollmundig Alk. 11,5 %



Jung & Fruchtig

Qualitätsweine / Landweine in der 0,75 Liter Flasche

2023 Summer in Pink Rotling halbtrocken * **6,50 €**

(8,66 € / 1 l)
Aromen von Erdbeeren und Himbeeren, ausbalancierte Fruchtsüße Alk. 12,0 %

2022 TRIO Cuvée trocken * **7,50 €**

(10,00 € / 1 l)
vielschichtiges Aroma, kräftig und elegant Alk. 12,0 %

2022 Black Sheep Rivaner trocken * **7,00 €**

(9,33 € / 1 l)
Nachhaltigkeit, Artenvielfalt unser erster Schafswein Alk. 11,5 %

Black Sheep, unser erster Schafswein!

Zur Unterstützung und Pflege im Weinberg setzen wir Quessant-Schafe ein.

Es ist das kleinste Zwergschaf Europas und gehört zu insgesamt 3 Schafsrassen, die nicht die Trauben, sondern die Blätter fressen. So helfen uns, unsere kleinen „Wengertshelfer“ beim Entlauben und säubern vom störenden Bewuchs. Ebenso durch die wechselnde Beweidung haben wir einen Austausch von Flora und Fauna und Lebensräume werden vernetzt.

Nachhaltigkeit, Artenvielfalt & Schäfchen-Liebe.

Unsere „S“election

Qualitätsweine / Landweine in der 0,75 Liter Flasche

2022 Weißer Burgunder „S“ trocken * **9,00 €**

(12,00 € / 1 l)
Bukett von Birne, Quitte, feine Fruchtsäure Alk. 13,5 %

2022 Grauer Burgunder „S“ trocken * **9,00 €**

(12,00 € / 1 l)
voll im Geschmack, würzige und mineralische Noten Alk. 13,0 %

2021 Silvaner „Wooden“ trocken * **9,00 €**

(12,00 € / 1 l)
Aromen von Wildkräuter und reifer Birne. Komplex, vielschichtig im Geschmack im Barriquefass gereift Alk. 12,0 %

2023 Scheurebe „S“ trocken * **9,00 €**

(12,00 € / 1 l)
feinfruchtiges, aromatisches Bukett exotische Aromen wie Ananas und Maracuja Alk. 12,0 %

2022 Sweet 23 lieblich * **8,00 €**

(10,66 € / 1 l)
hochfeines Frucht-Süße-Spiel, vollmundiges Bukett, Alk. 13,0 %

Rot

Qualitätsweine / Landweine in der 0,75 Liter Flasche

2022 Domina trocken * **9,00 €**

(12,00 € / 1 l)
Aromen von reifer Kirsche, und Waldfrucht Alk. 13,0 %

Exklusiv

WEINSCHORLE to GO **2,90 €**

(8,79 € / 1 l)

Endlich sind Sie da. Unsere Schorle! Alk. 6,0 %

Kein Mischen mehr. Einfach aufmachen und Genießen.

Ideal für "Zwischendurch" oder als "Nerventrunk", wenn die Nerven blank liegen.

Oder gerne als "Feierabendschorle" & "Durstlöscher"



* enthält Sulfite.

Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. Stand: 06.11.2024